[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2018 г.
  № 15
ст. Кирпильская

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  от  10.05.2017  года № 3, протокол № 45 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кирпильского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района», Совет Кирпильского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению.
2. Определить общий отдел администрации Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района за оформление, ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, уполномоченных на их осуществление и внесение в него изменений.
3. Установить, что орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, осуществляет полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Краснодарского края, муниципальными нормативными правовыми актами Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4.  Специалисту 2 категории  общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) настоящее постановление  обнародовать  и  разместить на официальном сайте Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
Глава Кирпильского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А.Запорожский
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 05.02.2018 г. № 15
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, Некрасовского  сельского поселения Усть-Лабинского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля)

	1.
	муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (общий отдел)
	Постановление администрации от 22.06.2017 №  75 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией  Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории  Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района»

	2.
	муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (общий отдел)
	Постановление администрации от 22.06.2017 №  74 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией         Кирпильского    сельского поселения                   района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        С.А.Запорожский